
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

1 
 

  

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Alla sezione PNRR del sito istituzionale 

Agli atti 

 

OGGETTO: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Decreto per il conferimento 

di incarichi individuali aventi ad oggetto: 

-  Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo (n. 2 docenti 

esperti nelle discipline STEM e n. 1 docente esperto nelle discipline linguistiche) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29911 

CUP: J64D23001880006 

Titolo del Progetto: “More English and more STEM” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 1, comma 83, della legge 107/2015; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” presentato al Consiglio dei Ministri 

il 12/01/2021, pubblicato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 05/05/2021 e trasmesso alla 

Commissione Europea, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0001028/U del 16/02/2024 10:13



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

2 
 

  

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 avente ad oggetto “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato n. 1 al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto scolastico la somma di € 70.644,85 

 (suddivisa in quota A  ”Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti” per € 57.928,58 e in quota B 

“Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti” per € 12.716,27);  

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM adottate dal MIM con Decreto n. 184 del 15/09/2023 e inviate 

dal MIM ai Dirigenti Scolastici con nota prot. 4588 del 24/10/2023;  

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO l’inoltro del progetto effettuato in data 13/12/2023 a seguito approvazione del Collegio dei docenti 

con delibera n. 44 del 12/12/2023 e del Consiglio di Circolo con delibera n. 25 del 12/12/2023: 

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 31 del 16/01/2024; 

VISTO l'accordo di concessione prot. n. 1540 del 06/01/2024 firmato dal direttore generale dell’Unità di 

missione per il PNRR; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 540 del 25/01/2024; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF e le priorità del RAV e del PdM dell’Istituto; 

VISTO l’importo disponibile per la retribuzione dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per il potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche pari al 10% dell’importo assegnato;  

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24 e 2024/25 e dovranno 

concludersi entro il 15/05/2025;  

RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei docenti per la costituzione del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) e per la costituzione del gruppo di lavoro per il 

multilinguismo (Intervento B); 

TENUTO CONTO che al gruppo di lavoro possono partecipare i docenti con specifiche competenze nelle 

discipline STEM, nella didattica delle Lingue Straniere e con documentate esperienze relative 

all’organizzazione e alla gestione di percorsi formativi per alunni e docenti; 

VISTA la determina per la selezione di personale docente esperto da inserire nel gruppo di lavoro per la 

realizzazione del progetto “More English and more STEM” prot. n. 684 del 31/01/2024;  



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

3 
 

  

VISTO l’Avviso interno per la selezione di personale docente esperto da inserire nel gruppo di lavoro prot. n. 

685 del 31/01/2024;  

VISTE le istanze presentate e l’elenco dei partecipanti prot. n. 829 del 07/02/2024; 

VISTO il Verbale della Commissione prot. n. 841 del 07/02/2024 relativo alla valutazione dei curricula delle 

figure interne all’Istituto Scolastico; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 853 del 08/02/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 1027 del 16/02/2024 dalla quale risulta la seguente situazione: 

 

Figura: Personale interno Nominativi dei candidati Totale punteggio assegnato 

Gruppo di lavoro per 

orientamento e tutoraggio per le 

STEM (n. 2 docenti) 

Gallucci Elvira 

 

Milillo Antonella 

 

27 

 

27 

 

Gruppo di lavoro per il 

multilinguismo (n. 1 docente) 

 

Gallucci Elvira 27 

 

VISTA la dichiarazione resa dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 

di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che i candidati risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si procederà alla 

stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 

delle risorse del PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

4 
 

  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire gli incarichi individuali come segue: 

Figura: Personale 

interno 

Nominativi dei 

candidati 

Importo lordo stato Ore 

Gruppo di lavoro per 

orientamento e tutoraggio 

per le STEM (n. 2 docenti) 

Gallucci Elvira 

 

€ 1.904,00 56 ore 

Milillo Antonella € 1.904,00 56 ore 

Gruppo di lavoro per il 

multilinguismo (n. 1 

docente) 

 

Gallucci Elvira € 1.088,00 32 ore 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nella sezione 

Amministrazione Trasparente e nella sezione PNRR del sito web dell’Istituzione scolastica, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Dott.ssa Michela Lella 

                  Documento firmato digitalmente 

 

 


		2024-02-16T10:18:08+0100
	LLLMHL57D68A662H




